



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Ole Mathiesen A/S

Østergade 8, 1100 København

CVR-nr. 25 13 08 98

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. juni 2021.

Christian Mathiesen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Ole Mathiesen A/S Østergade 8 1100 København
	CVR-nr.: 25 13 08 98
	Stiftet: 13. december 1999
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mette Mathiesen, Formand Christian Ole Mathiesen Eva Juhl
Direktion	Christian Ole Mathiesen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	Chr. Mathiesen Invest ApS



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling, reparation samt handel med kvalitetsure - hovedsageligt eksklusive urmærker.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.927 t.kr. mod 18.142 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.683 t.kr. mod 1.258 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, da resultatet skal ses i lyset af den igangværende pandemi med COVID-19. Årets resultat er i høj grad påvirket af de indførte rejserestriktioner som har påvirket, at der stort set ingen turister har været i København.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold fremgår af efterfølgende resultatopgørelse og balance.

I det kommende år forventes resultatet fortsat at være påvirket af følgerne af COVID-19 pandemien. Virksomheden vil også i det kommende år gøre brug af de etablerede hjælpepakker fra Staten. Ledelsen forventer et nulresultat i 2021. Den nuværende likviditet vurderes tilstrækkelig til at imødekomme det forventede forbrug og på baggrund heraf forventer ledelsen, at virksomheden fortsætter uden væsentlige strukturelle ændringer i det kommende år.

Særlige risici

Valutarisici

Ledelsen vurderer valutarisikoen som begrænset, idet udenlandske transaktioner primært foretages i EUR og CHF.

Miljøforhold

Selskabets aktiviteter påvirker ikke umiddelbart det eksterne miljø.

Videnressourcer

Selskabet anvender de for branchen naturlige ressourcer på udvikling af sortiment og produkter samt vedligeholdelse af viden herom til brug for kompetent rådgivning af kunderne.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste	9.927.191	18.141.953
2 Personaleomkostninger	-11.325.633	-14.521.140
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-724.910	-1.691.966
Driftsresultat	-2.123.352	1.928.847
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	33.789	0
Andre finansielle indtægter	62.693	7.953
3 Øvrige finansielle omkostninger	-122.215	-205.779
Resultat før skat	-2.149.085	1.731.021
Skat af årets resultat	465.814	-473.189
Årets resultat	-1.683.271	1.257.832
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.257.832
Disponeret fra overført resultat	-1.683.271	0
Disponeret i alt	-1.683.271	1.257.832



Balance 31. december

Aktiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	89.346	286.207
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>89.346</u>	<u>286.207</u>
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.150.942	2.068.992
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.150.942</u>	<u>2.068.992</u>
6	Deposita	400.280	396.437
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>400.280</u>	<u>396.437</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.640.568</u>	<u>2.751.636</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	46.185.313	51.843.648
	Forudbetalinger for varer	91.836	88.812
	Varebeholdninger i alt	<u>46.277.149</u>	<u>51.932.460</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.079.216	1.978.102
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	165.364	668.955
	Andre tilgodehavender	406.831	672.600
	Periodeafgrænsningsposter	147.514	755.346
	Tilgodehavender i alt	<u>2.798.925</u>	<u>4.075.003</u>
	Likvide beholdninger	<u>15.545.089</u>	<u>12.873.293</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>64.621.163</u>	<u>68.880.756</u>
	Aktiver i alt	<u>66.261.731</u>	<u>71.632.392</u>



Balance 31. december

Passiver		2020	2019
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	56.876.338	58.559.609
	Egenkapital i alt	57.376.338	59.059.609
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	1.659.993	2.122.716
	Hensatte forpligtelser i alt	1.659.993	2.122.716
Gældsforpligtelser			
9	Anden gæld	965.355	439.495
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	965.355	439.495
	Gæld til pengeinstitutter	4.348	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.262.988	2.551.576
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	753.931	2.029.978
	Gæld til tilknyttede virksomheder	778.893	0
	Selskabsskat	0	15.999
	Anden gæld	3.459.885	5.413.019
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.260.045	10.010.572
	Gældsforpligtelser i alt	7.225.400	10.450.067
	Passiver i alt	66.261.731	71.632.392
1 Særlige poster			
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	57.301.777	57.801.777
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.257.832	1.257.832
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	58.559.609	59.059.609
Årets overførte overskud eller underskud	0	-1.683.271	-1.683.271
	500.000	56.876.338	57.376.338



Noter

1. Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2020 kr.	2019 kr.
Indtægter:		
Kompensation COVID-19	2.023.278	0
	<u>2.023.278</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	2.023.278	0
Resultat af særlige poster netto	<u>2.023.278</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	9.816.139	12.856.628
Pensioner	1.327.975	1.453.624
Andre omkostninger til social sikring	181.519	210.888
	<u>11.325.633</u>	<u>14.521.140</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>26</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.747
Andre finansielle omkostninger	122.215	203.032
	<u>122.215</u>	<u>205.779</u>



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris 1. januar 2020	1.345.408	1.231.451
Tilgang i årets løb	0	113.957
Kostpris 31. december 2020	1.345.408	1.345.408
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.059.201	-565.099
Årets afskrivninger	-196.861	-494.102
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-1.256.062	-1.059.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	89.346	286.207
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	8.241.924	8.231.783
Tilgang i årets løb	0	275.759
Afgang i årets løb	-1.045.500	-265.618
Kostpris 31. december 2020	7.196.424	8.241.924
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-6.172.933	-5.140.686
Årets afskrivninger	-766.042	-1.100.150
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	893.493	67.904
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-6.045.482	-6.172.932
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.150.942	2.068.992
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	396.437	393.383
Tilgang i årets løb	3.843	3.054
Kostpris 31. december 2020	400.280	396.437
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	400.280	396.437



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 kr.
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2020	58.559.609	57.301.777
Årets overførte overskud eller underskud	-1.683.271	1.257.832
	56.876.338	58.559.609
9. Anden gæld		
Anden gæld i alt	965.355	439.495
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Banken har overfor 3. mand stillet bankgarantier for i alt t.kr. 981.		



11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 2 leasingkontrakter med en restløbetid på 8 og 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 249 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået 2 lejeaftaler på butikslokaler. Den ene lejekontrakt er uopsigelig frem til 31/12 2022 og den anden lejekontrakt kan opsiges med 12 måneders varsel svarende til en samlet forpligtelse på t.kr. 4.718.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Chr. Mathiesen Invest ApS, CVR-nr. 16154385 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport, hvorfor vi henviser hertil.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


